
                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Michele Assenza – tel. 0932/658822 – e-mail: michele.assenza.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 

Unità Operativa    n.  4 Area IV -  Ufficio II 
 Ufficio Scuole Secondarie di I e II grado, 

 

  Prot. 4454                                                                                                Ragusa lì, 10/09/2018 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il provvedimento prot. n. 3909 del 09/08/2018 con cui si è proceduto, ai fini 

dell’assunzione in ruolo per l’a. s. 2018/19, alla ripartizione del contingente dei posti assegnati a 

questa provincia tra le due procedure concorsuali per esami e titoli  e graduatorie ad esaurimento, di 

cui alle tabelle allegate al D.M. n. 579 del 02/08/2018, e la sua integrazione e rettifica disposta con 

provvedimenti n. 3966 del 14/08/2018 e  n. 4020 del 17/08/2018; 

 

CONSIDERATO  che nelle graduatorie del concorso e nelle graduatorie ad esaurimento sono 

presenti aspiranti inseriti con riserva in pendenza di ricorso giurisdizionale, che per tale posizione 

non sono stati destinatari di incarico a tempo indeterminato; 

 

CONSIDERATO  che al suddetto personale che ha scelto l’Ambito di destinazione in questa 

provincia è stato riconosciuto il diritto all’accantonamento del posto in attesa del giudizio di merito; 

 

VISTE le risultanze dei posti rimasti vacanti dopo le operazioni di utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie per l’a. s. 2018/19; 

 

RITENUTO  opportuno procedere all’accantonamento dei posti ed all’individuazione, ai fini delle  

operazioni di incarico a tempo determinato, delle sedi corrispondenti al numero dei posti 

accantonati, utilizzando il  criterio dell’ultima scuola con disponibilità, secondo l’ordine di 

posizione dalla scuola capofila afferente all’Ambito scelto dal docente in questa provincia;   

 

 

 

 

DISPONE 

 

 

Per quanto espresso in premessa e prima di procedere al conferimento degli incarichi a tempo 

determinato per l’a. s. 2018/19,  l’accantonamento dei seguenti posti  da assegnare con incarico a 

tempo determinato per l’a. s. 2018/19 sino al termine delle attività didattiche, con clausola di riserva 

risolutiva in caso di decisione giurisdizionale sfavorevole all’Amministrazione nel  merito,  nonché 

la loro individuazione nelle sedi appresso indicate: 

 

 

 

 

 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:michele.assenza.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/


                                                         
 

Responsabile del procedimento: Sebastiana Matarazzo – tel. 0932/658843-e-mail: sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria:. Michele Assenza – tel. 0932/658822 – e-mail: michele.assenza.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno, 1  –  97100 Ragusa  -   C.F.: 92005900888 - Tel: 0932658811  

PEC: usprg@postacert.istruzione.it e-mail: usp.rg@istruzione.it – web: http://www.rg.usr.sicilia.gov.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 
______________________________________________

_   

 

 

 
 

          IL DIRIGENTE 

                    Filomena BIANCO 

 

 

 

 
 Ai Dirigenti scolastici della provincia – Loro Sedi 

 All’Ufficio Scolastico Regionale Sicilia  - Palermo 

 Alle OO.SS. provinciali – Comparto Scuola – Loro Sedi 

 All’Ufficio Comunicazione - Sede 

Classi 

conc. 
DESCRIZIONE 

N. posti 

concorso 

N. Posti 

GAE 
AMBITO 

ACCANTO-

NATO PER 

POSTI AL 

30/06/2019 
ISTITUTO 

A022 LETTERE SCUOLA 

SEC. DI I GRADO 
/// 1 23 GIARDINA 

FRANCESCA 
1 CPIA RAGUSA SEDE 

DI VITTORIA 

A028  MATEMATICA 

SCUOLA NELLA 

SEC. DI I GRADO 

 

1 /// 23 CARAMMA 

MARGHERITA 
1 CPIA RAGUSA SEDE 

 DI COMISO 

A049  EDUCAZIONE 

FISICA NELLA 

SCUOLA SEC. DI I 

GRADO 

/// 1 24 CERRUTO 

ROSARIA 
1 I.C.  C. AMORE DI 

MODICA  

AA25 LINGUA 

STRANIERA 

FRANCESE NELLA 

SCUOLA SECOND. I 

GRADO 

1 /// 23 ALBERTELLI 

MARIA ANNA  
1 I.C. GESUALDO 

BUFALINO 

PEDALINO - COMISO 

AG56 Strum. Musicale  

FLAUTO 
1 /// 23 PATANIA 

PAMELA 
1 I.C. GIOVANNI XXIII 

–COLONNA  

VITTORIA 

AM56 Strum. Musicale  

VIOLINO 
1 /// 23 NICOSIA 

ROSSANA 
1 I.C. SCIASCIA 

SCOGLITTI 

AM56 Strum. Musicale  

VIOLINO 
1 /// 23 LOMBARDO 

TERESA 
1 I.C. S. BIAGIO 

VITTORIA 

AM56 Strum. Musicale  

VIOLINO 
1 /// 23 GRECO 

PIETRO 
1 I.C. GIOVANNI XXIII 

–COLONNA  

VITTORIA 

A043 SCIENZE E 

TECNOLOGIE 

NAUTICHE 

1 /// 24 MODICA 

CLAUDIO 
1 ITN SERALE LA PIRA 

POZZALLO 

mailto:sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it
mailto:michele.assenza.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.gov.it/

		2018-09-14T08:31:21+0000
	BIANCO FILOMENA




